cegard/Smart CGSM-E
Door Protection Quick Start Guide
117 908 | 260325 | V 2.0
CEDES AG is certified according to ISO 9001:2015
RoHS
C US
English 	 Pages	 1 – 9	 Original version
Deutsch 	 Seiten	 10 – 17

mounting accessories as shown below.
The more common North American cegard/Smart kits are:
P/No Model designation Description
Light curtain only for front-only or front and rear doors:
117 921 CGS-SY-B1-12D000-2 cegard/Smart One
CGSM-B1 7‘ NA
117 922 CGS-SY-B1-22D000-2 cegard/Smart Two
CGSM-B1 7‘ NA
Light curtain & TOF 3D for front-only or front and rear
doors:
117 923 CGS-SY-B1-13DBSTBT-2 cegard/Smart 3D
One CGSM-B1 7‘
BOT NA
117 924 CGS-SY-B1-23DBSTBT-2 cegard/Smart 3D
Two CGSM-B1 7‘
BOT NA
Light curtain & emergency communication for front-only
or front and rear doors:
117 925 CGS-SY-E1-12D000-2 cegard/Smart
EComgard One
7‘ NA
117 926 CGS-SY-E1-22D000-2 cegard/Smart
EComgard Two
7‘ NA
Light curtain, TOF 3D & emergency communication for
front-only or front and rear doors:
117 927 CGS-SY-E1-13DBSTBT-2 cegard/Smart
EComgard 3D One
7‘ BOT NA
117 936 CGS-SY-E1-23DBSTBT-2 cegard/Smart
EComgard 3D Two
7‘ BOT NA
European Kits
cegard/Smart kits consist of two boxes that make up
a system. The smaller box includes the controller, the
communications interface, and depending on the kit
ordered, an extension module and/or CabSafe 3D
sensor(s). The larger box includes the light curtain and
mounting accessories as shown below.
The more common European cegard/Smart kits are:
P/No Model designation Description
Light curtain only for front-only or front and rear doors:
117 928 CGS-SY-B2-12D000 cegard/Smart One
CGSM-B2 EU
117 929 CGS-SY-B2-22D000 cegard/Smart Two
CGSM-B2 EU
Light curtain & TOF 3D for front-only or front and rear
doors:
117 930 CGS-SY-B2-13DBSTFL cegard/Smart 3D
One CGSM-B2 EU
117 931 CGS-SY-B2-23DBSTFL cegard/Smart 3D
Two CGSM-B2 EU
Light curtain & emergency communication for front-only
or front and rear doors:
117 932 CGS-SY-E2-12D000 cegard/Smart
EComgard One EU
117 933 CGS-SY-E2-22D000 cegard/Smart
EComgard Two EU
Light curtain, TOF 3D & emergency communication for
front-only or front and rear doors:
117 934 CGS-SY-E2-13DBSTFL cegard/Smart
EComgard 3D
One EU
117 935 CGS-SY-E2-23DBSTFL cegard/Smart
EComgard 3D
Two EU
cegard/Smart CGSM-E Deutsch
10  © CEDES | V 2.0
Vielen Dank für den Kauf des CEDES cegard/Smart
Aufzug-Türschutzsystems. Diese „Kurzanleitung enthält
grundlegende Informationen zum Systemkonzept.
Dieses Dokument ersetzt nicht die Montage- und
Betriebsanleitungen der in diesem Set enthaltenen
Komponenten. Für zusätzliche Anforderungen, weitere
Warnhinweise und Gerätespezifikationen sind die unten
aufgeführten Dokumente zu konsultieren:
117 960	 CE/UKCA-Konformitätserklärung
117 845	 Anleitung cegard/Smart-Kontroller
117 940	 Anleitung CabSafe 3D
118 748	 Anleitung cegard/Smart-Lichtvorhang
118 290	 Kurzanleitung EComgard
Diese Dokumente stehen online zum Download zur
Verfügung unter: www.cedes.com.
WICHTIG
VOR DER MONTAGE LESEN!
•	 Bezug auf elektrische Sicherheits- und Erdungs-
angaben im Abschnitt zur Kontroller-Montage.
•	 Montage und Inbetriebnahme nur durch qualifiziertes
Aufzugspersonal.
•	 Vor der Montage sicherstellen, dass der Aufzug
ordnungsgemäss ausser Betrieb ist („Out of
Service“), sodass keine Bewegungen möglich sind.
Alle geltenden Sicherheitsvorschriften und Regeln
einhalten.
•	 Nach Abschluss von Montage und Inbetriebnahme
dieses Türschutzsystems ist durch qualifiziertes
Aufzugspersonal sicherzustellen, dass die Montage
allen geltenden lokalen, regionalen und nationalen
Vorschriften entspricht und der Betrieb des
Aufzugssteuerungssystems, einschliesslich des
Lichtvorhangs, den Anwendungs- und regulatorischen
Anforderungen entspricht.
Systemübersicht
Das cegard/Smart-System ist für den Einsatz als Teil eines
Aufzug-Türschutzsystems ausgelegt.
Der cegard/Smart Lichtvorhang erzeugt ein unsichtbares
Feld aus gekreuzten Lichtstrahlen zur Erkennung von
Personen oder Objekten zwischen den Türen. Allein erfüllt
er die Anforderungen nach EN 81-20 sowie ASME A17.1 /
CSA B44 (Version 2016 und früher).
Durch die Ergänzung des CabSafe 3D-Sensors können